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I G N A C Y  Ś W I R S K I 

z Bożego zmiłowania i łaski Stolicy Apostolskiej 

BISKUP SIEDLECKI czyli PODLASKI 

 

 Umiłowanemu w Chrystusie Duchowieństwu Diecezjalnemu, pozdrowienie w Panu  

i błogosławieństwo pasterskie! 

 Podobnie, jak w latach ubiegłych, również i w roku bieżącym zarządzam 

zorganizowanie i przeprowadzenie, we wszystkich parafiach i filiach duszpasterskiej akcji 

miłosierdzia w t.zw. „TYGODNIU MIŁOSIERDZIA”, w dniach 2 do 9 października. Będzie 

to już XI Tydzień Miłosierdzia w okresie powojennym, a hasłem jego: „Więcej serca dla 

Starców i Chorych”. 

 Z radością stwierdzam, że zagadnienie miłosierdzia, z każdym rokiem, pogłębia się  

i znajduje właściwe zrozumienie, zarówno wśród Duchowieństwa, jak i ogółu Diecezjan. 

 W obliczu szerzącej się nędzy, nie przestawajmy i nadal rozbudzać w sobie oraz  

i w innych ducha prawdziwie chrześcijańskiego miłosierdzia. Głośmy i stosujmy w praktyce 

jak najdalej posunięte ograniczenie osobistych potrzeb, aby zaoszczędzić jak najwięcej do 

dzielenia się z bliźnimi i nieść im skuteczną pomoc. A pomoc tę okazujemy pod każdą 

postacią: jałmużną, usługami, odwiedzaniem starców i chorych, podtrzymywaniem na duchu 

cierpiących, pouczaniem znoszenia w cierpliwości krzyżów i doświadczeń życiowych, 

modlitwą… 

 Wprawdzie, przy największym nawet wysiłku dobrej naszej woli, nie zdołamy 

wszystkim przejawom nędzy ludzkiej zaradzić – zbyt ona jest wielka – lecz, czyniąc dla 

bliźnich , co jest w naszej możliwości, unikniemy wyrzutu, z jakim zwróci się P. Jezus na 

Sądzie ostatecznym do tych, którzy go nie nakarmili i nie napoili, gdy łaknął i pragnął, nie 

przodzieli, gdy był nagim i t. d. (Mat.25,35).  

 Niech nam będą pobudką i zachętą do świadczenia miłosierdzia słowa Zbawiciela: 

„Coście uczynili jednemu z tych braci najmniejszych, mnieście uczynili” (Mat. 25,40)  

oraz „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mat. 5,7). 

 Umiłowani w Chrystusie! W ciągu „Tygodnia Miłosierdzia”, t. j., od 2 do 9 

października r. b. , w krótkich naukach przed lub po nabożeństwie różańcowym, pouczajcie 

wiernych o wielkim znaczeniu miłosierdzia i dziedzinie naszego uświęcenia osobistego, 

ratowania dusz od zguby wiecznej, szerzenia królestwa Bożego na ziemi. – Miłosierdzie, 

należycie pojęte - to czynne wyznawanie wiary Chrystusowej! 

 Nawołując wiernych do miłosierdzia względem bliźnich zachęcajcie jednocześnie do 

odbycia spowiedzi i przyjęcia Komunii Św., gdyż cnota miłosierdzia, bez ducha pokuty  

i modlitwy, jest nie do pomyślenia.  

 Tym razem nie daję Wam, Umiłowani Bracia Kapłani, szczegółowych wskazówek, 

jak należy z pożytkiem dla duszy i dla ciała przeprowadzić wyznaczony XI Tydzień 

Miłosierdzia, zostawiam to gorliwości duszpasterskiej każdego z Was oraz i doświadczeniu, 

jakie zdobyliście i wykazaliście w ubiegłych latach. – O jedno proszę, mianowicie, abyście  

w wygłaszanych naukach podczas Tygodnia Miłosierdzia, pilną zwracali uwagę na naczelne 

hasło, jako ideę przewodnia: „Więcej serca dla Starców i Chorych”. 

 Księża Dziekani, najpóźniej do dnia 25 października r. b., prześlą do Kurii 

sprawozdanie: czy, w jaki sposób i z jakim wynikiem przeprowadzono akcję miłosierdzia  

w poszczególnych parafiach dekanatu. 



 Polecam również, aby 20% z ofiar, zebranych w gotówce w ciągu Tygodnia 

Miłosierdzia, przesłane do mojej dyspozycji na rzecz ubogich, pozostających pod moją 

bezpośrednią opieką. 

Za złożone ofiary niech Bóg najmiłosierniejszy stokrotnie wynagrodzi! 

 

Dan w SIEDLCACH, dnia 5 września 1955 roku. 

+ Ignacy bp. 


